

Verschillenoverzicht Aansprakelijkheid

In het onderstaande verschillenoverzicht vindt u de belangrijkste wijzigingen tussen de oude polisvoorwaarden **AVB 2016-01** en de nieuwe polisvoorwaarden **AVB 2024-01**. De volledige omschrijving van de onderwerpen en dekkingen vindt u in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. Aan dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend.

Overzicht van verschillen

Onderwerp	Was (AVB 2016-01)	Wordt (AVB 2024-01)
Werkgeversaansprakelijkheid		In de voorwaarden Aansprakelijkheid voor bedrijven (AVB 2024-01) zijn de voorwaarden Aansprakelijkheid van werkgevers (AWG 16-01) geïntegreerd.
Gedeeltelijk gebruik of (onder)verhuur van het bedrijfspand	Deze bepaling wordt door middel van een clause op het polisblad gezet.	De aansprakelijkheid van verzekerde is nu standaard verzekerd als het bedrijfspand van verzekerde ook door derden wordt gebruikt of aan derden gedeeltelijk wordt (onder)verhuurd. Dit hoeft niet meer opgegeven te worden bij de maatschappij. De aansprakelijkheid van verzekerde voor schade aan de opgeslagen zaken in dit pand is niet verzekerd. Maar is de schade aan deze zaken veroorzaakt door gehele of gedeeltelijke instorting van het pand? En is verzekerde daarvoor aansprakelijk? Dan is verzekerde wel verzekerd. De dekking is niet gewijzigd.
Luchtvaartuigen		Onder bepaalde voorwaarden is de verzekerde als werkgever ook verzekerd voor aansprakelijkheid voor schade aan ongeschikte(n), waarbij de schade is veroorzaakt met of door een op afstand bestuurbaar modelvliegtuig of een drone met een maximum gewicht van 25 kg. De dekking is hiermee uitgebreid.
Elektrische fietsen	Deze bepaling wordt door middel van een clause op het polisblad gezet.	Bij de bepaling 'motorrijtuigen' is bepaald dat de aansprakelijkheid van verzekerde voor schade aan derden die is veroorzaakt met of door een (bak)fiets met elektrische trapondersteuning (elektrische fietsen/elobikes), waarbij de trapondersteuning stopt bij 25 km per uur en de fiets wordt gebruikt bij het verrichten van activiteiten voor de organisatie van verzekeringnemer is verzekerd. De dekking is niet gewijzigd.
Opzicht - onmiddellijke nabijheid		Bij de bepaling 'opzicht' is bij 'werken op locatie van een derde' de uitsluiting over schade aan (delen van) zaken die zich in de directe buurt bevinden van de zaken waaraan verzekerde de werkzaamheden verricht, en die schade als gevolg van de gebruikte werkmethode en/of door het niet treffen van voorzorgsmaatregelen is ontstaan komen te vervallen. De dekking is hiermee uitgebreid.
Opzicht - verhaal	In de voorwaarden is ten onrechte niet opgenomen dat de schade door een brandverzekeraar wordt verhaald.	Ter verduidelijking is in de voorwaarden opgenomen dat de schade door een brandverzekeraar wordt verhaald.

Onderwerp	Was (AVB 2016-01)	Wordt (AVB 2024-01)
Opzicht - beurzen en tentoonstellingen		Ter verduidelijking is toegevoegd dat verzekerde niet de organisator van de tentoonstelling of beurs moet zijn.
Verval van recht op dekking	De bepaling was niet in overeenstemming met de wet. Het niet houden aan de verplichtingen leidt namelijk niet tot een algeheel verval van het recht op dekking, maar alleen voor het deel waarin wij in onze belangen zijn geschaad.	De bepaling over het verval van recht op dekking op het moment dat de verzekeringnemer zich niet aan de verplichtingen houdt, is gewijzigd zodat de bepaling in overeenstemming is met de wet. De dekking is niet gewijzigd.
Verjaring		Heeft de verzekeringnemer een aanspraak, nadat deze tegen de verzekeringnemer is ingesteld, niet binnen 3 jaar bij ons gemeld? Dan verjaart in ieder geval de vordering op ons na het verstrijken van die termijn. Deze bepaling is ter verduidelijking opgenomen. De dekking is niet gewijzigd.
Vaststelling en aanpassing van de premie	De premie wordt jaarlijks geïndexeerd en om de drie jaar herberekend.	De premie wordt jaarlijks naverrekend en herberekend. De premie over voorgaande en komende jaar zal hierdoor beter aansluiten op de grootte van het bedrijf of organisatie. Om de definitieve premie te berekenen, vragen wij de verzekeringnemer om de gegevens die wij daarvoor nodig hebben. Levert de verzekeringnemer de gegevens niet of niet op tijd aan? Dan kunnen wij de premie met 30% verhogen. De verzekeringnemer moet er alert op zijn om de gegevens voor het vaststellen van de premie op tijd aan te leveren.
Informatiedragers	In voorwaarden staat ten onrechte dat de verzekerde niet verzekerd is voor aansprakelijkheid voor schade die door informatiedragers is veroorzaakt.	Bij de uitsluiting 'informatiedragers' is de verzekeringnemer wel verzekerd voor aansprakelijkheid voor schade die door informatiedragers is veroorzaakt.